潮 州 市 教 育 局

潮教通［2004］196号

潮州市“电信杯”计算机教育软件大奖赛

各县、区及市直学校参赛情况通报
各县、区教育局，市直各学校：

为进一步推动我市信息技术教育工作，促进我市教育技术的发展和教育信息化的普及，提高我市教育技术手段的现代化水平，活跃全市教师的假期生活。潮州市教育局、潮州市电信局联合在今年暑假期间举办了潮州市“电信杯”计算机教育软件大奖赛。许多单位能及时根据《关于举办2004年潮州市“电信杯”计算机教育软件大奖赛》(潮教通［2004］100号)通知要求，认真做好宣传发动工作，积极组织教师参赛，并对参赛作品认真审查、把关。经初审，共有34件作品入围，入围作品已送省教育厅参加第八届全国多媒体教育软件大奖赛广东省初赛，近期也将在潮州热线和潮州教育信息网上展示，本次参赛作品水平较往年有明显提高，参赛数量也较往年有所增加，但也存在各学科参赛作品及各县区参赛教师分布不平衡等问题。

希各有关单位进一步重视此项工作，积极鼓励和引导教师学习信息技术，提高运用信息技术的水平，围绕科教兴市、人才强市的战略思路，不断推动全市教育信息化工作，加快我市教育现代化建设的进程，为实现潮州教育跨越式发展而努力。
现将各县、区教育局，市直各学校参赛情况通报如下。

2004年潮州市“电信杯”电信杯计算机教育软件大奖赛参赛名单

（市直学校）

	序号
	作品名称
	科 目
	单    位
	姓  名
	备 注

	1
	Authorware 6.0
	数学
	潮州市绵德中学
	张植漫
	送省参赛

	2
	篮球
	体育
	潮州市绵德小学
	林楠
	送省参赛

	3
	Word2000表格处理
	信技
	潮州市绵德中学
	柯娴

	4
	肿瘤
	病理学
	广东省潮州卫生学校
	张小丹

	5
	网上考试系统
	适合所有学科
	潮州市绵德中学
	刘常娜
	送省参赛

	6
	VB入门学习系统
	信息技术
	潮州市高级中学
	李冰

	7
	二笔输入法简明教程
	计算机
	百花台职中
	陈思雄
	送省参赛

	8
	程序基本结构的教学
	计算机
	潮州市百花台职中
	黄斌

	9
	photoshop多媒体教程
	信息技术
	潮州金山实验学校
	蔡立铿
	送省参赛

	10
	三国鼎立局面的形成
	历史
	潮州金山实验学校
	刘霞
	送省参赛

	11
	《孔雀东南飞》课件
	高中语文
	潮州市高级中学
	陈雪君

	12
	函数y=Asin(ωx+ψ)的图象
	数学
	潮州市百花台职业中学
	张钟扬

	13
	画家乡
	小学语文
	潮州市绵德小学
	巫慕樱
	送省参赛

	14
	信息技术CAI课件
	信息技术
	潮州市高级中学
	涂振辉
	送省参赛

	15
	原电池
	高中化学
	潮州金山中学
	陈瑞福
	送省参赛

	16
	坚持内因和外因结合的观念
	政治
	潮州市金山中学
	黄　淼

	17
	word辅助课件
	信息技术
	潮州市金山中学
	黄利扬

2004年潮州市“电信杯”电信杯计算机教育软件大奖赛参赛名单

（饶平县）

	序号
	作品名称
	科 目
	单    位
	姓  名
	备 注

	1
	《说“木叶”》课件
	高一语文
	饶平县华侨中学
	黄克武

	2
	课件《愚公移山》
	语文
	饶平县海山第二初级中学
	沈映歆

	3
	信息技术—硬件的组成
	信息技术
	饶平县柘林中学
	余庆娜

	4
	色彩基础
	信息技术
	饶平县凤洲中学
	杨创林
	送省参赛

	5
	乙醇课件
	化学（高二）
	饶平县柘林中学
	徐飞

	6
	弹力
	物理
	饶平县凤洲中学
	张伟松
	送省参赛

	7
	透镜
	物理
	饶平县鸿程中学
	陈忠校
	送省参赛

	8
	凸透镜成像
	初中物理
	饶平县教育局
	王奕波

	9
	计算机与信息技术
	信息技术
	饶平县华侨中学
	张远航

	10
	生态系统的结构
	生物
	饶平县教育局
	余木丽
	送省参赛

	11
	谁是最可爱的人
	初二语文
	饶平县建饶中学
	李伟国

	12
	光的反射
	信息技术
	饶平第五中学
	王海标
	送省参赛

	13
	物理天堂
	物理
	饶平县凤洲中学
	周世翱

	14
	三角形的认识
	小学数学
	饶平黄冈中心小学
	张少娜

	15
	直六棱柱、棱锥的直观图
	数学
	饶平县第一中学
	黄斌荣

	16
	眼与视觉
	初二生物
	饶平县龙湾慈云中学
	杨永平
	送省参赛

	17
	商品的基本属性
	高中政治
	饶平县凤洲中学
	陈广才

	18
	初三化学铁
	化学
	饶平县鸿程中学
	杨晓慧

	19
	贺圣诞
	物理
	饶平县高堂中学
	许雪琼

	20
	《惊弓之鸟》flash版
	小学语文
	饶平县汫洲中心小学
	庄煌

	21
	量的计量
	小学数学
	饶平县汫洲中心小学
	庄国亮
	送省参赛

	22
	习作指导课
	语文
	饶平县黄冈镇山美小学
	黄政瀚

	23
	相遇行程问题
	数学
	饶平县黄冈镇霞西小学
	余广武
	送省参赛

2004年潮州市“电信杯”电信杯计算机教育软件大奖赛参赛名单

（湘桥区）

	序号
	作品名称
	科 目
	单    位
	姓  名
	备 注

	1
	小桔灯
	语文
	湘桥区城基中学
	陈勇

	2
	动量定理
	物理
	湘桥区城基中学
	肖倩

	3
	美国
	地理
	湘桥区维兰中学
	陈帆
	送省参赛

	4
	丑小鸭
	语文
	湘桥区城西中心小学
	冯森榆

	5
	圆的面积
	数学
	湘桥区凤新中心小学
	周桂全
	送省参赛

	6
	岳阳楼记
	语文
	湘桥区南春中学
	翁文翀
	送省参赛

	7
	荔枝蜜.exe
	语文
	湘桥区维兰中学
	陈帆

	8
	The moonlight sonata
	初二英语
	湘桥区锡华中学
	吴绍居

	9
	加拿大
	英语
	湘桥区南春中学
	张南辉

	10
	消费者的合法权益受到国家法律的保护
	政治
	湘桥区南春中学
	彭思瑾

	11
	奉献--走向人生的辉煌
	班会
	湘桥区南春中学
	庄健伟

	12
	价值观的导向作用
	高二政治
	湘桥区南春中学
	庄健伟

	13
	稍复杂的分数除法应用题
	小学数学
	湘桥区实验学校
	郑永东
	送省参赛

	14
	小数四则混合运算应用题
	小学数学
	湘桥区实验学校
	郑永东
	送省参赛

	15
	走进《三国演义》
	语文
	湘桥区锡华中学
	郭翌源 辜超淳
	送省参赛

	16
	林黛玉进贾府
	语文
	湘桥区南春中学
	苏捷

	17
	《龟兔赛跑》
	音乐
	湘桥区新桥路小学
	黄露盈
	送省参赛

	18
	变阻器
	物理
	湘桥区开元中学
	陈魁贤
	送省参赛

	19
	《四个太阳》课件
	小学语文
	湘桥区八一学校
	朱东卿

	20
	长方体和正方体的体积
	小学数学
	湘桥区实验学校
	林永海

	21
	数学课件
	数学
	湘桥区城西中学
	林鹏
	送省参赛

	22
	物理课件1
	数学
	湘桥区城西中学
	林鹏

	23
	物理课件2
	数学
	湘桥区城西中学
	林鹏

	24
	二氧化碳制取的研究
	初中化学
	湘桥区城西中学
	卢锐鑫

	25
	再别康桥
	语文
	湘桥区义安路小学
	丁民武

	26
	从现在开始
	语文
	湘桥区城南小学
	蔡杰恩 黄轶 黄泓桢
	送省参赛

	27
	国际互联网与TCP/IP协议
	信息技术
	湘桥区城南小学
	黄泓桢 蔡杰恩 黄轶
	送省参赛

	28
	雷雨
	语文
	湘桥区义安路小学
	丁民武

	29
	英语三年级下册第一单元
	小学英语
	湘桥区昌黎路小学
	钱瑞扬
	送省参赛

2004年潮州市“电信杯”电信杯计算机教育软件大奖赛参赛名单

（枫溪区）

	序号
	作品名称
	科 目
	单    位
	姓  名
	备 注

	1
	原子核
	化学
	枫溪区瓷都中学
	陈显忠

	2
	喷泉实验
	化学
	枫溪区瓷都中学
	陈显忠

	3
	原电池
	化学
	枫溪区瓷都中学
	陈显忠

	4
	《卖火柴的小女孩》
	小学语文
	枫溪区英塘小学
	何文浩
	送省参赛

	5
	长方形、正方形和平行四边形
	小学数学第
	枫溪区枫一小学
	蔡幼平
	送省参赛

	6
	语文课件
	语文
	枫溪区池湖中学
	陈弘

	7
	等腰三角形的识别
	数学
	枫溪区池湖中学
	陈泓、吴翠钿

2004年潮州市“电信杯”电信杯计算机教育软件大奖赛参赛名单

（潮安县）

	序号
	作品名称
	科 目
	单    位
	姓  名
	备 注

	1
	原子的核式结构 原子核
	物理
	潮安县凤塘中学
	刘伟强
	送省参赛

	2
	计算机病毒知识
	信息技术
	潮安县教育局
	陈红丽

	3
	杆杠
	物理
	潮安县凤塘中学
	赵汉强

	4
	花的结构
	生物
	潮安县龙湖中学
	郑佩喜
	送省参赛

	5
	指数函数
	数学
	潮州华侨中学
	施海鹏，庄楚文
	送省参赛

	6
	化学键
	化学
	潮安县庵埠中学
	蔡楚鑫

二ＯＯ四年十月十二日

PAGE
1